João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 Diário Ofi cial80

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
GABINETE DO REITOR

EXTRATO DO CONTRATO 953/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2019
SEM REGISTRO CGE FUNDAMENTADO NO ART. 24, I DA LEI 8.666/93
EXTRATO DO CONTRATO 953/2019  da Dispensa de Licitação 024/2019, referente ao Processo
Administrativo nº 04.277/2019, da Pró-Reitoria de Infra Estrutura da UEPB, em conformidade com o
Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93, com base no parecer jurídico da Procuradoria Geral da UEPB, para
contratação da LAURI ROBSON DA S. FIGUEIREDO – EIRELI, CNPJ N° 05.439.901/0001-06,
para A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DE
UMA PASSAGEM MOLHADA NO CAMPUS IV DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARA-
ÍBA EM CATOLÉ DO ROCHA/PB, no valor de R$31.344,52 (trinta e um mil, trezentos e quarenta
e quatro reais e cinquenta e dois centavos), sendo os recursos fi nanceiros originários da fonte 112.
Campina Grande, 13 de Novembro  de 2019.
ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB
Mat. 121.111-1

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02636-6
Nº do Contrato 0003/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Contratado EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Objeto  O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO, PELOS CORREIOS, DE
SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS, QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DA CONTRATANTE,
MEDIANTE ADESÃO AO(S) ANEXO(S) DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE,INDIVI-
DUALMENTE, CARACTERIZA(M) CADA MODALIDADE ENVOLVIDA.
Valor  94.645,68
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.122.5046.4216.0287.3390.39.112.00
Período da Vigência do Contrato 26/9/2019 A 26/9/2020
Data da Assinatura  26/9/2019
Gestor do Contrato RENATA ESCARIÃO PARENTE - Mat.: 166.041-1
ALESSIO DA TRINDADE BARROS - SEC. DE EST. DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA

Secretaria de Estado da Educação
e da Ciência e Tecnologia

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02637-4
Nº do Contrato 0048/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
Contratado GERALDO VIDAL DA NÓBREGA ME
Objeto  É A AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, COM GARANTIA, COMO TAMBÉM
COM REGISTRO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESTES EQUIPAMENTOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO IDENTI-
FICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA.
Valor  180.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.901.06.121.5005.2951.0287.4490.52.100.00
Período da Vigência do Contrato 11/11/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  11/11/2019
Gestor do Contrato BERGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS - Mat.: 155.649-5
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES - SECRETÁRIO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02638-2
Nº do Contrato 0054/2019
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
Contratado UZE BRINDES E UNIFORME LTDA
Objeto  É A AQUISIÇÃO DE SACOS PARA CADÁVER E SACOS PARA OSSADA, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO E NA
PROPOSTA VENCEDORA.
Valor  245.850,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.101.06.122.5046.4216.0287.3390.30.100.00
Período da Vigência do Contrato 11/11/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  11/11/2019
Gestor do Contrato HÉLDER ALVES COSTA - Mat.: 157.388-8
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES - SECRETÁRIO

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO
MEIO AMBIENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-00488-1
Nº do Contrato 0003/2018
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS
HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE
Contratado EMPRESA HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 4.690.809,75
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo REPLANILHAR NO VALOR DE R$ 257.835,97, PERFAZENDO UM ACRÉS-
CIMO DE R$ 8,10%
Valor do aditivo 257.835,97
Classifi cação Funcional-Programática 16.102.20.606.5002.1771.0287.4490.51.148.01
Período da Vigência do Contrato 7/3/2018 A 7/12/2019
Data da Assinatura do aditivo 29/10/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 5.396.504,61
Gestor do Contrato FRANCISCO LEUNAM HOLANDA LINS - Mat.: 929000
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR

Secretaria de Estado da Infraestrutura
dos Recursos Hídricos, e do Meio Ambiente

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02623-4
Nº do Contrato 0073/2019
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado JOÃO VIRGINIO ACIOLY NETO
Objeto  CESSÃO DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO
Valor  8.136,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.205.18.122.5046.4216.0287.3390.36.270.00
Período da Vigência do Contrato 25/10/2019 A 25/10/2020
Data da Assinatura  25/10/2019
Gestor do Contrato BRUNO MARSICANO SOARES - Mat.: 7205961
ANNIBAL PEIXOTO NETO - SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02625-1
Nº do Contrato 0037/2019
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado MERCK S/A
Objeto  AQUISIÇÃO DE KITS REAGENTES
Valor  23.067,60
Classifi cação Funcional-Programática 31.205.18.542.5003.2981.0287.3390.30.270.35
Período da Vigência do Contrato 5/11/2019 A 31/12/2019
Data da Assinatura  5/11/2019
Gestor do Contrato JOAO CARLOS DE MIRANDA E SILVA - Mat.: 720.576-2
ANNIBAL PEIXOTO NETO - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02622-6
Nº do Contrato 0034/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado MAXFROTA SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO DE FROTA LTDA
Objeto  SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA DA EMPAER
Valor  763.865,28
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4205.0287.3390.39.270.9932.205.21
.631.5002.4443.0287.3390.39.283.99
Período da Vigência do Contrato 7/11/2019 A 6/11/2020
Data da Assinatura  7/11/2019
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão e Regularização Fundiária